
                                                                                                                
COMUNITA’ MONTANA “BUSSENTO - LAMBRO E MINGARDO” 

Sedi di: Loc. Foresta – 84050 FUTANI (SA) e Piazza L. Padulo, n. 5 – 84077 TORRE ORSAIA (SA) 
(Futani: tel. 0974 953186 – fax 0974 950787 / Torre Orsaia: tel. 0974 985161 – fax 0974 985588) 

 
 

UFFICIO ASSOCIATO 

CENTRALE DI COMMITTENZA 

STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI LAURITO (SA) 

 

          

 

AVVISO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

 

Codice fiscale e Partita IVA 
04672600659 

 
AVVISO DI AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, per contratti di importo 

inferiore alle soglie europee, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di 

euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, attraverso RdO Aperta in MePA, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

 

AFFIDAMENTO LAVORI “Progetto esecutivo di Riqualificazione della rete di illuminazione pubblica con 

corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e telegestione energetica” nel Comune di 

Laurito CUP G58H18000100008 CIG A00565F764 

 

POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1. DGR n. 325 del 07/06/2023 

 
 

Il Responsabile della Centrale di Committenza rende noto che 
 
il Comune di Laurito (SA), per il tramite della Centrale di Committenza Comunità Montana 
“Bussento – Lambro e Mingardo”, ha avviato una procedura negoziata senza bando, per 
contratti di importo inferiore alle soglie europee, per i lavori di importo pari o superiore a 
150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 
36/2023, per l’affidamento dei lavori “Progetto esecutivo di Riqualificazione della rete di 

illuminazione pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di 

regolazione e telegestione energetica” nel Comune di Laurito CUP G58H18000100008 CIG 

A00565F764, a valere sulle risorse POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 
4.1. DGR n. 325 del 07/06/2023 (RDO n° 3705572 del 23/08/2023). 
 
Gli elementi essenziali e complementari della procedura sono i seguenti: 

Stazione Appaltante: Comune di Laurito (SA). 

Oggetto dell’affidamento: Lavori “Progetto esecutivo di Riqualificazione della rete di 
illuminazione pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e 
telegestione energetica” nel Comune di Laurito CUP G58H18000100008 CIG A00565F764”. 

C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
A
 
"
B
U
S
S
E
N
T
O
 
-
 
L
A
M
B
R
O
 
E
 
M
I
N
G
A
R
D
O
"
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
7
9
5
9
 
D
E
L
 
2
3
-
0
8
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



AVVISO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

 

Importo a base d’appalto: €   303.576,12   Oltre IVA 

di cui a) per lavori (soggetto a ribasso) € 297.027,82   Oltre IVA 

di cui: lavori a corpo: 
 
  Oltre IVA 

  lavori a misura: € 297.027,82   Oltre IVA 

 b) per oneri inerenti i piani di sicurezza  
(non soggetti a ribasso) 

€  6.548,30   Oltre IVA 

Procedura di affidamento: procedura negoziata senza bando, per contratti di importo 
inferiore alle soglie europee, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore 
a 1 milione di euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, attraverso 
RdO Aperta in MePA ovvero aperta a tutti gli operatori economici iscritti ed abilitati 
all’iniziativa “Lavori”, Categoria “OG10 Impianti per la trasformazione alta/media tensione 
e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di 
pubblica illuminazione”.  

Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo; 

Modalità di espletamento della procedura: la procedura si svolgerà sul portale Acquisti in 
rete di Consip S.p.a, mediante richiesta di offerta (RdO) aperta a tutti gli operatori economici 
iscritti ed abilitati all’iniziativa “Lavori”, Categoria “OG10 Impianti per la trasformazione 
alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e continua 
ed impianti di pubblica illuminazione” (alla data del 23/08/2023 in numero di 5836 operatori 
abilitati), in possesso dei requisiti richiesti dalla lettera di invito/disciplinare di gara. 

Esito della procedura: L’avviso sui risultati della procedura di affidamento conterrà 
l’indicazione dei partecipanti. 
 

https://www.cmbussento.it/mbsbarmin/zf/index.php/servizi-aggiuntivi/index/index/idtesto/15 
 
 

                 Il Responsabile  
        Ing. Antonella Cartolano 

C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
A
 
"
B
U
S
S
E
N
T
O
 
-
 
L
A
M
B
R
O
 
E
 
M
I
N
G
A
R
D
O
"
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
7
9
5
9
 
D
E
L
 
2
3
-
0
8
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a

https://www.cmbussento.it/mbsbarmin/zf/index.php/servizi-aggiuntivi/index/index/idtesto/15

		2023-08-23T08:38:12+0000
	ANTONELLA CARTOLANO




